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I Entreprisen har ikke lidt noget nævneværdigt Uheld, men har været.sinket 
ved ugunstigt Vejr i .hele Juli og Halvdelen af August Maaned. Paa den anden Side 
har Vejret før og efter denne Periode, og navnlig i Efteia, uet, været usædvanlig 

홢 . gunstigt. Uddybningsarbejde ' -. \: ' og Opfyldning; bag Bolværker p aa Havnepladsen TT fore- 
tages af V andbygningsvæsen et (uden Entreprise). Der er i Aar ved Sandpumpnmg., 
uddybet til 5 m i Forhavhen, og af Fylden er der tilvejebragt Terrain af ca. 2 m 
Høide langs Havnens L a n d s i d e . .  홢 홢홢 ' . .  

Under de indtrufne Efteraarsstorme, senest den 8.-,-9. ds., liar der været Lej- 
lighec1 t i l  at iagttage, at Havets Bølgebevægelse ikke i nævneværdig Grad forplanter 
sig til Havnebassinet, uagtet dets Munding, som vil blive 50 m vid, foreløbig har 
130 m Vidde.; " . .  - . . .  

: Der har endnu ikke været losset Fisk i Havnen, men den søges - ret jævnligr 
af Kutterflaacleii fra Lemvig som Venteplads ligesom af enkelte Kuttere fra Skagen 
og Esbjerg, der i Aar. har deltaget i det usædvanlig gode Havfiskeri ira Thyborøn. 

1 Eøbehhavn, den 1 3 December 1915. 

. / ' V. We-st e r  g'a a re .  ; 

33) 11. Ædt tjent Nyt Bogstav. Skrivelse;, fra Ministeren for offentlige 

Arbejder: . . .  : , - >. 

Ministeriet for offentlige Arbejder. K øl)eiibavli, den 15. Nov il 1915. 

Under Henvisning til den sigende Benyttelse af Snurpenoter saavel til 
Makrel- som til Sildefangst har Skagen Fiskeriforening i et hertil indkommet An- 
dragende anholdt om, at der ved Statens Foranstaltning paa et nærmere beteg- 
net Sted i Skagen Fiskerihavn maa blive indrettet en Anlægsplads for Snurpenot- 
baade, hvorfra Noterne ved dertil egnet Materiel kunde føres op paa en ved Anlægs- 
stedet beliggende Tørririgsplads, samt anholdt om, at der paa denne Mads maatte 
blive indrettet særlige Stativer, hvorpaa Noterne kunde 홢 ophænges til Eftersyn og 
Tørring, Da det derhos stadig viser sig vanskeligt a,t tilvejebringe den fornødne Bol- 
værksplads i Havnen, navnlig under de store Fremmedbesøg af Fiskefartøjer, har 
Fiskeriforeningen i Andragendet endvidere anholdt om, at den langs vestre Havne- 
moles Inderside nybyggede Plankebro maatte blive forlænget ud til den fra nævnte 
Mole udgaaende Tværm,ole. 홢 , . 

I  sin over Sagen afgivne Erklæring har v, Vandbygmngsdirel 홢 v tør en udtalt, 
at de ønskede Anlæg for Snurpellòtbaadene hensigtsmæssigst tilvejebringes ved, 
at der 홢 som vist med rød Farve paa det liosfølgende Kort over Havnen 
vinkelret paa Kystlinien udfor Tørringspladsen, bygges to lette Anlægsbroer, der 
forsynes med Skinnespor, ad hvilke Noterne - paa 홢 Troljer kan . t ranspor tøre*^  de 
langs Anlægsbroerne liggende Fartøjer op paa Tørringspladsen, hvor der til Brug 
ved Eftersyn og Tørring af Noterne tænkes anbragt Stativer langs begge Sider af 
hvert af Sporene, saaledes som vist paa den ligeledes vedlagte Tegning.Efter^ 
de foreliggende Oplysninger om Antallet af de i Skagen hjemmehørende Fisker- 

- 홢 . I I -. I fartøjer, som benytter Snurpenoter, maa det dog foreløbig anses for tilstrækkeligt 
I ',, kun at bringe deii ene Bro med Spor og Tørrestativer til Udførelse. Bekostnin- 

gen ved dette Anlæg vil ifølge det af Vandbygningsvæsenet udarbejdede Overslag 
andrage ca. 14000 Kr. Da det er Tanken at opkræve en Afgift for Benyttelsen 

I af Tørrestativerne, vil Anlæget antagelig kunne bringe nogen Indtægt. 
Med Hensyn til dét fornævnte Ønske om Forlængelse af Anlægsbroen 

langs Havnens vestre Mole har Vandbygningsdirektøren endvidere bekræ-ftet, at 
der er Trang til mere Anlægsplads i Havnen, og indstillet, at Broen forlænges 
som vist med rødt paa det fornævnte Kort. Udgifterne herved er anslåede til .' ' 
ca. 15 500 Kr., og de samlede Udgifter ved at imødekomme Andragendet vil saa- 
ledes andrage ca. 29,500 K r . . . .  

Da Lanclbrugsministeriet, med hvilket man har brevvekslet om Sagell, 


